
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

Numero 4 del 23/03/2010

Numero 117 Reg. Generale del 23/03/2010

OGGETTO: RIMBORSO ONERI CONCESSORI - PERMESSO IN SANATORIA
(CONDONO LEGGE.724/94) 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 117 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del  SETTORE URBANISTICA -
EDILIZIA PRIVATA - SUAP - Servizio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
- SUAP:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:

in data 06.02.95 prot. n.1279 è stata presentata dal sig. Casilli  Salvatore, nato a Veglie il 
03.11.1960 ed ivi  residente alla via Pirandello,  istanza di permesso in sanatoria (condono 
edilizio Legge 724/94) per la realizzazione di una civile abitazione sita in Veglie alla via 
Pirandello;

in  sede di  istruttoria  definitiva  per  il  rilascio  del  permesso  di  costruire  in  sanatoria,  si  è 
accertato che la somma complessiva per il pagamento degli oneri di urbanizzazione e costo di 
costruzione  corrispondeva a  £. 3.721.108 e non  a £. 5.983.605, così come erroneamente 
versato  dal  sig.  Casilli  e  come viene  precisato  nello  stesso  Permesso in Sanatoria  n.1/10 
rilasciato in data 21.01.2010;

Vista  la  nota del  28.01.2010 prot.n.  1330,  con la  quale  il  sig.  Casilli  Salvatore  chiede il 
rimborso della differenza tra l’importo versato a titolo di oneri concessori di £. 5.983.605 e 
l’importo dovuto di  £.  3.721.108 pari a £.2.262.497 ( €.1.168,49);                 ; 

Viste le ricevute di versamento inerente la somma commisurata al costo di costruzione e oneri 
di urbanizzazione per un totale di £.  5.983.605;

Ritenuto di dover restituire la somma erroneamente versata in più di complessivi €.1.168,49,  
così come viene precisato nello stesso  permesso di costruire n.1/10;

Preso atto che la complessiva somma di €.  1.168,49, trova copertura finanziaria sul cap.874;

 

 

DETERMINA

 

1 – di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2  –  di  rimborsare  la  somma  di   €.1.168,49,  al  sig.  Casilli  Salvatore,  nato  a  Veglie  il 
03.11.1960 ed ivi  residente alla via Pirandello (C.F. CSL SVT 60S03 L711H) ;

3 – di  imputare la relativa somma di €.1.168,49  sul cap. 874 autorizzando nel contempo 
l’Ufficio competente ad emettere mandato di pagamento  senza l’adozione di ulteriore atti;   

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 117 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 117 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 117 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


